АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж  Е Н И Е

от 19 февраля 2021года   № 14-р

Об организации и проведению  мероприятий в период весеннего половодья на территории Никольского сельсовета Горшеченского района  в 2021 году

Во исполнения  распоряжения  Администрации Горшеченского района № 34-р от 18.02.2021 года  «Об организации и проведению  мероприятий в период весеннего половодья на территории Горшеченского района Курской области в 2021 году»  в целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска  паводковых вод, недопущения чрезвычайных  ситуаций вследствие  весеннего половодья на территории Никольского  сельсовета Горшеченского района  в 2021 году

1. Администрации сельсовета (Попова В.В.)  разработать  план противопаводковых  мероприятий по пропуску  паводковых вод и ликвидации  возможных  последствий  весеннего половодья.

2. О возникновении чрезвычайных ситуаций, принятых мерах, немедленно докладывать по линии ЕДДС Администрации Горшеченского района

         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района.
Глава  Никольского  сельсовета                                   Ю.И.Золотухин

Приложение

                                                                                                        к распоряжению Администрации
                                                                                                Никольского  сельсовета

                                                                                                      № 1-р от 19.02.2021г.

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й

по предупреждению  и ликвидации возможных  последствий                                                 весеннего половодья  на период паводка 2021  года                                                                             на территории  Никольского сельсовета

	№№
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести     очистку      артскважин        от снежных     заносов,   обеспечить    полную  их герметизацию, оборудовать  отводные каналы вокруг    артскважин      для           исключения загрязнения паводковыми водами  водоносных слоев    питьевой    воды
	20 февраля

23 февраля

	Золотухин Ю.И.

	2.
	Провести     очистку    шахтных колодцев   от     снежных     заносов, обеспечить  полную их    герметизацию,    оборудовать    отводные каналы    вокруг    шахтных    колодцев     для   исключения    загрязнения          паводковыми    водами  водоносных   слоев   питьевой    воды
	20 февраля
23 февраля

	Золотухин Ю.И.

Владельцы шахтных колодцев

	3.
	Провести    очистку   подъездных путей  к плотине  по ул. Придорожная, очистить трубу от снега, освободить от  кустарников.
	20 февраля
23 февраля
	Золотухин Ю.И.

	4.

	Вести контроль по автомобильной дороги «Никольское – Нижнедорожное» по возможному ее подтоплению
	На период паводка
	Золотухин Ю.И.

	4.
	Образовать  аварийно-    восстановительную бригаду, выделив им необходимую технику и людские ресурсы

	февраль
март
	Золотухин Ю.И.
Попова В.В.

	5.
	Провести  разъяснительную   работу    среди обучающихся  и родителей:

-  о  последствиях   весеннего половодья,

- о запрете выхода на лед водоемов

	20 февраля

	Директор школы Сезонова Д.Ю.

	6.
	В   период  весеннего  паводка  об  обстановке докладывать   ежедневно    в    дежурно- диспетчерскую   службу     Администрации района   ЕДДС

 по тел.  2-17-77

	На период паводка
	Попова В.В.

	7.
	Провести   разъяснительную   работу    среди населения  по запрещению ловли рыбы на Оскольском водохранилище

	Весь период
	Попова В.В.